
 
 
 
 
                                   
                                         
 
 

 
Telefon: 494 / 337 111  Fax: 494 / 337 295  E-mail: podatelna@muko.cz, web: www.kostelecno.cz 

Palackého náměstí čp.38, Kostelec nad Orlicí 517 41 
IČO: 00274968 

 

   Město  Kostelec nad Orlicí  
Palackého náměstí   38, 517  41   Kostelec nad Orlicí 

          
Zadavatel:  Město Kostelec nad Orlicí 
Sídlo:   Palackého 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČ:   00274968 
DIČ:   CZ00274968 
Jednající:   František Kinský – starosta 
 

 
Dodate čná   informace č.2 

 
Zadavatel Město Kostelec nad Orlicí vydává tuto dodatečnou informaci k veřejné zakázce: 
 „Snížení energetické náro čnosti T ělocvi čny a učeben v Havlí čkov ě ulici,  
čp. 1572, Kostelec nad Orlicí.“ 
 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Jaký typ izolantu bude položený na podhledu po odstranění starého izolantu z podstřešního prostoru 
nad učebnami? V Technické zprávě D.1.1.1 je na straně 9 uvedeno :  
Zateplení podstřešního prostoru nad učebnami   
Ve dvoupodlažni části s učebnami bude zateplen strop 2.NP pod střechou. Stávající tepelná izolace 
bude odstraněna a bude provedeno nové zatepleni minerální vlnou  λ ≤ 0,036 W/(m.K) v tloušťce 260 
mm. Průzkumem zjistit únosnost stávajícího stropu a celé skladby střechy. Bude odstraněna střešní 
krytina a bednění. 
  
V té samé Zprávě je na straně 7 až 8 napsána skladba : 
STŘ02 – střecha nad učebnami  
  
– hydroizolační vrstva - fólie z PVCP určená k mechanickému kotvení 
-separační vrstva– sklovláknitá netkaná textilie  
-bednění -OSB P+D 20 mm  
-střešní konstrukce  
-difúzně otevřená střešní fólie (ochrana proti profouknutí studeným vzduchem, úkapu kondenzátu a 
prachu)  
- tepelná izolace EPS λ = 0,034 W/mK, tl. v ploše 260 mm  
- parozábrana - pás z SBS modifikovaného asfaltu s jemnozrnným posypem, parotěsnicí a 
vzduchotěsnicí vrstva, provizorní hydroizolační vrstva (při výměně krytiny je třeba provést sondu pro 
zjištění přesné skladby střechy a provést výpočet pro kontrolu pozice rosného bodu a dle výsledků 
pozice použití parozábrany)  
- separační vrstva (případně parozábranu nalepit přímo na nepískovanou lepenku) 
- atd. 
V D.1.1.2.5 Řez B-B´ je skladba nad učebnami Stř.2 a v ní  žlutě položka "PÁSY Z ČEDIČOVÉ VLNY 200 
mm" 



 
 
 
 
                                   
                                         
 
 

 
Telefon: 494 / 337 111  Fax: 494 / 337 295  E-mail: podatelna@muko.cz, web: www.kostelecno.cz 

Palackého náměstí čp.38, Kostelec nad Orlicí 517 41 
IČO: 00274968 

 

   Město  Kostelec nad Orlicí  
Palackého náměstí   38, 517  41   Kostelec nad Orlicí 

V položkovém rozpočtu jsou uvedeny položky 105 M a 106 M  
deska EPS 200 pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3600 kg/m2) tl 160mm 
 
deska EPS 200 pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3600 kg/m2) tl 100mm 
Má se tam tedy skutečně nacenit na podhled střešní pochozí polystyren? Nebo minerální vlna? 200 
mm nebo 260 mm? Má to vliv na cenu. 
S pozdravem 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

 
V technické zprávě, odstavci 2.9 Izolace tepelné, Zateplení podstřešního prostoru nad učebnami   je 
uvedena chybně minerální vata, nedošlo k aktualizaci článku po upřesnění skladby.  
Platí skladba uvedená v téže zprávě  výše, v článku 2. Konstrukční a stavebně technické řešení a 
technické vlastnosti stavby, v odstavci Navržené skladby upravovaných konstrukcí, skladba STŘ02 – 
střecha nad učebnami. Tato skladba je uvažována i ve výkazu výměr. 
Výkaz výměr platí. 

 
Výkres D.1.1.2.5 ŘEZ B-B´- STÁVAJÍCÍ STAV - je popsána stávající skladba, jak by mělo být patrné již z 
názvu výkresu. Zde je i legenda, ze které je zřejmé, že žlutě označené konstrukce jsou 
bourán/odstraněny. 
 
Dotaz č. 2 

 
Druhý dotaz se týká povrchové úpravy ETICS : Ve výše uvedené Technické zprávě je uvedena jako 
povrchová úprava : 
 "tenkovrstvá omítka ETICS nové generace regulující vlhkost na povrchu fasády"  
V položkovém rozpočtu k nacenění je položka 37 K  
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 
2,0 mm stěn 
To je klasická silikonová omítka. Jakou povrchovou úpravu požadujete? Má to vliv na cenu. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 

Ve zprávě není materiál aktualizovaný, bude použita omítka tenkovrstvá silikonová, tak jak je ve 
výkazu výměr - položka 37K. 
Výkaz výměr platí. 

 

 

 
Eva Fabiánková 
odbor správy majetku města 
770 112 453 
efabiankova@muko.cz 


